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Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA 1212
Nejdecké listy

XI. ROČNÍK • PROSINEC 2009

Město Nejdek v srpnu letošního roku podalo 
žádost o dotaci na dva projekty z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severozápad na 
zastřešení zimního stadionu v Nejdku. První na 
zastřešení ledové plochy a druhý na přestavbu 
budovy sloužící pro zázemí zimního stadionu.

Dne 5.11.2009 schválil výbor Regionální rady 
poskytnutí podpory z Regionálního operačního 
programu Severozápad pro oba dva projekty. 
Nyní město Nejdek čeká na písemné doporučení 
projektů k uzavření smluv o poskytnutí dotace 
a na výzvu k doložení povinných příloh k podpi-
su těchto smluv. Smlouvy o poskytnutí podpory 
bývají zpravidla uzavřeny do 90 kalendářních dnů 
od vybrání projektu ke spolufinancování.

Co nás tedy čeká?
Pomineme-li administrativní stránku věci, která 

je časově i věcně velmi obtížná, dostaneme se 
k samotné realizaci projektu, tj. zastřešení ledové 
plochy a vybudování zázemí. Započne se v příš-
tím roce v měsíci květnu a dokončeno by mělo 
být koncem měsíce října. Projekt zahrnuje zastře-
šení a opláštění ledové plochy zimního stadionu, 
kde hala bude založena bodově na betonových 
pilotách, stěny haly budou složeny z ocelových 
profilů. Budova pro zázemí zimního stadionu 
bude taktéž založena na betonových pilotách 
a stěnové opláštění bude tvořeno sendvičovými 
panely. Součástí projektu jsou i zpevněné plochy, 
obslužná komunikace, parkovací stání a tribuna 
pro 411 diváků.

Město Nejdek v součinnosti s výstavbou sta-
dionu plánuje i opravu příjezdové komunikace, 
včetně vybudování veřejného osvětlení.

Vážení občané, získání těchto dotací a násled-

ně vlastní realizace zmiňovaného díla je velkým 
úspěchem současného vedení města a celého 
zastupitelstva. Je to konkrétní přínos městu a je-
ho obyvatelům. Dobrá věc se podařila. 

Vážení občané, jsem přesvědčen, že tento pří-
nos není přínosem posledním.
 

Vladimír Benda,  starosta města

Střecha bude! Zastřešení zimního 
stadionu v Nejdku se stává realitou

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,

v kalendáři roku 2009 obracíme poslední list a mnozí z nás nemohou uvěřit, 

že je před námi opět kouzelný čas pohádek, vůně cukroví, světel svíček, 

rozzářených dětských očí, čas Vánoc. 

Přejeme vám, abyste jej prožili v klidu, pohodě a radosti, 

v kruhu svých blízkých. Nový rok 2010 nechť vám 

přinese to nejcennější – pevné zdraví, 

porozumění, lásku a spokojenost.

Za město Nejdek přeje 

Iveta Drobná, místostarostka
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Zastupitelstvo města:

• schválilo uzavření smlouvy s Českou spořitel-
nou, a.s., na poskytnutí revolvingového úvě-
ru ve výši 5 mil. Kč podle předložené nabídky 
a pověřilo starostu města podpisem smlouvy;

• schválilo následující rozpočtová opatření: 
OISM kanalizace Lidická   +   20 tis. Kč, investi-
ce do veřejných komunikací - 268 tis. Kč, nákup 
pozemku KD + 384 tis. Kč, vodovodní přípojky 
- 136 tis. Kč; 

• schválilo podání žádosti na projekt Podpora 
terénní práce 2010 a souhlasilo s 30% spolu-
účastí města; 

• neschválilo změnu článku IV. obecně závaz-
né vyhlášky č. 1/2009  O stanovení koeficientů 
pro výpočet daně z nemovitostí a nestanovilo 
místní koeficient na výši 1.

Zápis se v plném znění zveřejňuje 
na úřední desce města Nejdku a na 

webových stránkách města www.nejdek.cz 

ZE 17. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DNE 3. LISTOPADU 2009

UPOZORNĚNÍ

Provoz v obytné zóně

Jelikož jsme ve výkonu služby zaregistrovali, že někteří řidiči ne-

dodržují povinnosti vyplývající z níže uvedené dopravní značky, 

rádi bychom na ni upozornili. Zákon č.361/2000 Sb. o provozu na 

pozemních komunikacích, § 39 říká (výňatek) :

• Obytná zóna je zastavěná oblast, jejíž začátek je označen doprav-

ní značkou „Obytná zóna“ a konec je označen dopravní značkou 

„Konec obytné zóny“. 

• V obytné a pěší zóně smějí chodci užívat pozemní komunikaci 

v celé její šířce, přičemž se na ně v obytné zóně nevztahuje § 53 

(povinnosti chodců na pozemních komunikacích) . Hry dětí na 

pozemní komunikaci jsou dovoleny jen v obytné zóně.

• V obytné a pěší zóně smí řidič jet rychlostí nejvýše 20 km/h. Při-

tom musí dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům, které nesmí 

ohrozit; v případě nutnosti musí zastavit vozidlo. Stání je dovole-

no jen na místech označených jako parkoviště. 

• V obytné a pěší zóně musí chodci umožnit vozidlům jízdu. To platí 

i pro děti hrající si v obytné zóně.

 

 Jan Sekot, velitel MP Nejdek

Městská policie Nejdek informuje

V pátek 6.listopadu byla slavnostně otevřena zmodernizovaná silnice III/21047 (bývalá silnice 
II/219) vedoucí z Nejdku směrem na Pernink. 

Silnici otevřeli mimo jiné náměstek hejtmana Ing. Petr Navrátil a starosta města Ing. Vladimír 
Benda. Investorem více než třicetimilionové investice byla Krajská správa a údržba silnic Karlo-
varského kraje, p.o. a většinu těchto nákladů pokrývá dotace ze strukturálních fondů EU.

Andrea Kadlecová, referent OISM

Změna dopravního značení

V Nejdeckých listech č. 7/8 2009 město 
Nejdek uveřejnilo upozornění občanům na 
změnu dopravního značení, zjednosměrnění, 
týkající se ulic Poštovní, Čsl. letců, Smetanovy, 
Bratří Čapků a Rooseveltovy. 

K plánovaným úpravám dopravní situace 
prozatím nedošlo, protože souhlasná stano-
viska všech dotčených orgánů zatím nebyla 
vydána. 

Tímto žádáme občany našeho města o sho-
vívavost. Tato plánovaná akce se přesunuje do 
roku 2010.

 Alena Volná, referent OISM

Rekonstrukce silnice II/219 (III/21047) 
a ul. Osvětimské v Nejdku ukončeny

Výuku první pomoci pro strážníky městské policie zahájil Český červený kříž. Umožnilo to schválení 
učebních osnov. Této nabídky velmi rychle využili strážníci MP z Nejdku. Kurz proběhl na jejich praco-
višti, v jeho závěru strážníci úspěšně absolvovali písemný test a obdrželi mezinárodní průkaz o absol-
vování školení, platný čtyři roky.

Od proškolených strážníků MP lze očekávat vyšší kvalitu při poskytování první pomoci za standard-
ních i mimořádných situací.

Věra Sládková, OS ČČK K. Vary

Český červený kříž zahájil výuku 
první pomoci pro strážníky    

POZVÁNKA
Vánoční členská schůze Svazu postižených 

civilizačními chorobami se koná 

ve středu 2. 12. 2009 ve 14.30 hodin 
ve školní jídelně ZŠ, nám. Karla IV. v Nejdku

Program:

1) vystoupení dětí z mateřské školy 

v Lipové ul. v Nejdku

2) lístečky štěstí

3) posezení při hudbě, možnost tance

Těšíme se na účast 

všech našich členů.

 

Ludmila Jandová,
SPCCH Nejdek

Foto: Andrea Kadlecová 
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POZVÁNKA

Od pátku 6. listopadu zahájil provoz zimní stadion. Kdy si můžete přijít zabruslit?

ÚT ČT PÁ SO NE

Veřejné bruslení 16 - 18 16 - 18 16 - 18 13:30 -15:30 13:30 -15:30 

Bruslení rodičů s dětmi 9 - 10 9 - 11

Případní zájemci  o pronájem ledové plochy mohou kontaktovat infocentrum, telefon 353 240 135 nebo 

správce stadionu p. Dolenského, telefon 724 172 065,  353 999 489. Podrobnější informace o zimním stadi-

onu, včetně týdenního časového harmonogramu bruslení, naleznete na www.nejdek.cz. Provoz je pláno-

ván do konce února, podle příznivých klimatických podmínek i déle. Ceny zůstávají stejné jako v loňském 

roce, s výjimkou doprovodu, který byl dosud bez poplatku a nově bude platit 5 Kč. Důvodem je omezení 

pohybu nežádoucích osob v prostorách stadionu.

CENÍK:

Veřejné bruslení 30,-Kč

Děti do 120 cm, důchodci nad 65 let, ZTP a P zdarma 

Doprovod (mimo dětí do 120 cm, důchodců nad 65 let, ZTP a P) 5,-Kč

Bruslení pro školy 10,-Kč

Pronájem ledové plochy 1 hodina 1.300,-Kč

1,5 hodiny 1.600,-Kč

2 hodiny 2.100,-Kč

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ V DOBĚ VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN (23.12.2009 – 3.1.2010)

Den Hodiny bruslení

Středa    23.12. 14-16

Čtvrtek  24.12. 14-16

Pátek     25.12. 16-18

Sobota   26.12. 13.30-15.30

Neděle   27.12. 13.30-15.30

Pondělí  28.12. 14-16

Úterý     29.12. 16-18

Středa    30.12. 14-16

Čtvrtek   31.12. 16-18

Pátek        1.1. 16-18

Sobota      2.1. 13.30-15.30

Neděle      3.1. 13.30-15.30

Leoš Jílek, referent OISM

Zimní stadion zahájil svůj provoz

Zimní úklid městských a příměstských komuni-
kací pro město Nejdek zajišťuje  společnost AVE, 
s.r.o. Jako každým rokem vám připomínáme  tele-
fonní čísla, na která se můžete obracet v případě 
připomínek k zimní údržbě. Zároveň vás žádáme 
o pochopení pro situace, kdy z důvodu sněho-
vých kalamit nelze uklidit padající sníh ihned ke 
spokojenosti všech občanů našeho města.

DŮLEŽITÉ TELEFONNÍ KONTAKTY: 
Městská policie (nepřetržitě) 353 825 001         
AVE,s.r.o., dispečink (nepřetržitě) 728 994 983         
MěÚ, správa majetku  353 240 119
(v rámci pracovní doby)         

Leoš Jílek, referent OISM

na veřejnou 8. schůzi 

Výboru pro národnostní menšiny

Vážení občané,
dovolte mi, abych vás pozval na veřejnou 
8. schůzi Výboru pro národnostní menšiny, 
která se koná  dne 2.12.2009 v 15.00 hodin v 
místní kinokavárně. 
Program jednání :
1. Přivítání  
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Informace z Úřadu vlády ČR ze dne 5.11. 

2009  
4. Informace členů VNM o žádostech  z TOS 

na rok 2010
5. Podněty členů VNM k projednání
6. Různé

Miroslav Drobný, předseda VNM

Kam se obrátit při 
zajištění zimní údržby 
komunikací města

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA
Nejen v období blížících se vánočních svátků, ale 

i v celém příštím roce 2010  zůstává rozšířená pro-

vozní doba sběrného dvora AVE CZ, odpadové 

hospodářství, s.r.o., středisko Nejdek, Závodu míru 

443, Nejdek: 

Po, Út, Čt, Pá 6.00 - 14.30 hodin                                                                                           

St 6.00 - 18.00 hodin                                                                                               

So 8.00 - 12.00 hodin

Ve sběrném dvoře uložíte objemný odpad z do-

mácností, papír, plasty, sklo, staré a vyřazené 

elektrospotřebiče, nebo staré pneumatiky. 

VÁNOČNÍ STROMKY
S příchodem nového roku nás všechny postupně 

čeká rušení sváteční výzdoby včetně vánočních 

stromků. Stejně jako v minulých letech jsme při-

praveni je od vás odebrat a ekologicky zlikvido-

vat. Odstrojené stromečky bez ozdob a kovových 

háčků odkládejte na svozová místa vedle popelnic. 

Naši zaměstnanci je budou průběžně odvážet do 

sběrného dvora. Stromky můžete také odevzdat 

přímo ve sběrném dvoře.

Zdeňka Prokopová,
AVE CZ, středisko Nejdek

Nastal čas, kdy se příroda ukládá k spánku a děti z 
mateřské školy v Nerudově ulici tradičně „zavíra-
ly“ les v okolí Nejdecké křížové cesty.
Tato oblíbená akce je součástí našeho ekologic-
kého výchovně vzdělávacího plánu, s cílem po-
znávat a chránit přírodu a v neposlední řadě vy-
tvářet prostředí důvěry, podpory a sympatií mezi 
dětmi a školou.
Na cestě za pokladem tak děti plní úkoly z ob-
lastí pozorování změn v přírodě, znalostí o volně 
žijících zvířatech, plodech lesa, chování v lese 
apod.
Navazuje přespání v mateřské škole - velká zkouš-
ka odvahy.
Pro děti je tento den silným citovým zážitkem a 
pro nás uspokojením. Závěrem chci poděkovat 
rodičům za důvěru a všem zaměstnancům školy 
za přípravu i realizace této nadstandardní aktivity, 
která vyžaduje práci nad rámec jejich povinností.

Zuzana Řeháková,
ředitelka MŠ Nerudova 

„ZAVÍRÁM, ZAVÍRÁM LES …“

Děti z MŠ Husova v Nejdku děkují firmě Písmo-
malířství Blažej za potisk sportovních drezů. Po-
děkování náleží i bratrům Kovaříkovým s man-
želkami, kteří pro nadcházející zimu naše děti 
vybavili dětskými sněhovými hrably.

Jana Velcová,
ředitelka MŠ Husova

Foto poskytl autor článku
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V rámci třídenního semináře „Setkání a porozu-
mění“, pořádaného Německo-evropským vzdě-
lávacím institutem ve Wiesbadenu, se rozhodly 
ve středu 28. října zavítat do Nejdku čtyři desítky 
německých hostů. Po úvodním přivítání zástup-
kyní města, místostarostkou Ivetou Drobnou, a 
dalšími organizátory akce z české strany ve vel-
kém sále kina následovala krátká prohlídka měs-
ta (skála, pamětní desky), vedená především Ing. 
Jiřím Málkem, a zdejších obou kostelů za přítom-
nosti děkana Mgr. Jana Pražana, SI., a faráře Mgr. 
Boba Helekii Ogoly. Posléze se všichni návštěvní-
ci odebrali na chutný oběd do restaurace Krásná 
vyhlídka. Po něm přišla na řadu přednáška o his-
torii Nejdku v podání kronikáře města Bc. Pavla 
Andrše (ten zároveň celou akci dokumentoval) 
a projekce fotografií a doprovodných materiálů 
o významných nejdeckých rodácích, připravená 
Ing. Miroslavem Holečkem. Oba příspěvky si vy-

slechli také členové místního sdružení občanů 
německé národnosti. Program příjemně zpestřila 
Berta Růžičková s hrou na citeru. 

Než se vydal autobus s Němci na cestu ke Kar-
lovým Varům (v 16 hodin), kde na ně čekal další 
program, nesměla chybět ani vycházka po části 
Nejdecké křížové cesty.

Nutno dodat, že se česko-německé setkání 
neslo ve velmi přátelské atmosféře, vedla se vzá-
jemná diskuze. Všem hostům byly na památku na 
naše město předány upomínkové dary.

Kromě výše jmenovaných se na akci dále po-
díleli: Miroslav Drobný (předseda výboru pro ná-
rodnostní menšiny), Michaela Dvořáčková, Marie 
Jarošová, Radka Jelínková, Mgr. Milan Michálek a 
Vladimíra Satýnková. Strážníkům Městské policie 
patří poděkování za pomoc a spolupráci během 
dne.   

Bc. Pavel Andrš

Nejdek byl zařazen do programu 
semináře „Setkání a porozumění“ 

V měsíci listopadu oslavila své 97. narozeni-

ny paní Růžena Pavlátová, nejstarší občanka 

našeho města. Jak sama tvrdí, neměla lehký 

život, ale těší ji, že vždy s každým vycházela, 

ráda pomáhala druhým a s láskou vychovala 

svého vnuka. Přívětivé, čilé a skromné paní 

Růženě jsem k tomuto významnému jubileu 

přišla jménem města Nejdku s úctou popřát 

mnoho zdraví a elánu do dalších let. 

Iveta Drobná, místostarostka                                                                                      

                                                     

Významné životní 
jubileum oslavila 
nejstarší občanka 

města Nejdku

V průběhu IV. čtvrtletí roku 2009 bude městský 

úřad rozesílat všem ubytovatelům , kteří splnili 

svou oznamovací povinnost podle platné obecně 

závazné vyhlášky města Nejdku o místních poplat-

cích a kteří poskytují přechodné ubytování fyzickým 

osobám za úplatu,  k vyplnění a zpětnému zaslání 

nové výkazy, týkající se prokázání výběru poplatků 

z ubytovací kapacity a poplatku za lázeňský nebo 

rekreační pobyt. 

Výkaz má dvě přílohy, novinkou je „výpis z ubyto-

vací knihy“, který je pro kontrolu výpočtu poplatku 

pro městský úřad nezbytný (příloha č.1)  a dále „po-

kyny k vyplnění“ (příloha č.2) . Výkaz je stejný pro 

oba dva druhy místních poplatků. Zaslané výkazy je 

nutné vrátit řádně vyplněné zpět nejpozději do dne 

splatnosti uvedených poplatků. Ve správním území 

našeho města za vybrání zmíněných poplatků dle 

sazeb daných obecně závaznou vyhláškou O míst-

ních poplatcích č.4/2008, ručí ubytovatelé. Stejně 

tak ručí za jejich včasné placení městu, a to nejdéle 

do 15 dnů po uplynutí čtvrtletí(splatnost poplatku).

Ubytovatelé jsou dále povinni vést v písemné po-

době evidenční knihu, do které zapisují dobu uby-

tování, účel pobytu, jméno a příjmení, adresu místa 

trvalého pobytu  nebo místo trvalého bydliště v za-

hraničí a číslo občanského průkazu nebo cestovního 

dokladu fyzické osoby, které ubytování poskytli. Zá-

pisy do evidenční knihy musí být vedeny přehledně 

a srozumitelně. Tyto zápisy musí být uspořádány 

postupně z časového hlediska. Evidenční knihu uby-

tovatel uchovává po dobu 6 let od provedení posled-

ního zápisu.

Oznamovací povinnost, sazbu, osvobození a splat-

nost poplatků „z ubytovací kapacity“ a „poplatku za 

lázeňský nebo rekreační pobyt“ ubytovatelé najdou 

v  obecně závazné vyhlášce města č.4/2008 O míst-

ních poplatcích, která je právním předpisem města, 

a to na internetových stránkách města Nejdku na 

adrese http://www.kr-karlovarsky.cz/nejdek/samo-

sprava/vyhlasky/.

Bližší informace je možné získat na tel. 

353 240 118. Předmětné formuláře je možné 

stáhnout z internetových stránek města 

www.nejdek.cz.

Andrea Jančíková, referent OE 

Změna pro ubytovatele!

Foto: Vladimíra Satýnková

Foto: Pavel Andrš
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Záchranná stanice handicapovaných živočichů, 
kterou zřídilo a provozuje sdružení Drosera, přija-
la a úspěšně doléčila  jen za necelý letošní rok na 
stovku jedinců. 

Rozmanitost zvířat je dosti pestrá, od mláďat 
ptactva přes plazy,obojživelníky, netopýry, jež-
ky, různé drobné šelmy, až po dravce, poštolky, 
káňata i noční predátory - sovy.

Převážná většina  přijatých živočichů má po-
ranění od elektrického vedení (většinou dravci), 

těm trvá doléčení poměrně déle, je náročnější 
a v ojedinělých případech i neúspěšné. Někteří 
jedinci pro své trvalé  zranění nemohou zpátky do 
volné přírody, proto  zůstanou  na dožití  ve sta-
nici. Hojně nám přibývá mláďat jak na dokrmení,  
tak na  samotné zazimování. Je to dáno větším 
zájmem obyvatel  některých lokalit o ochranu 
přírody, zvláště o živočichy v jejich blízkém  okolí 
a snahou jim pomoci.

Tímto chceme všem poděkovat, za každoroční 
podporu zastupitelům města Nejdeku, vstřícné-
mu přístupu Městské policie, hasičům za jejich 
ochotu, ale i vám, kteří  nás kontaktujete nebo 
rovnou přivezete  poraněného jedince. Více na 
našich  stránkách www.droserabublava.cz 
nebo na stále stejných telefonních číslech 
606 840 500 nebo 773 609 610.

 Vladimír Tomáš Smolík, 

předseda sdružení - správce stanice

Záchrannou stanicí na Bublavě prošla letos stovka živočichů

Foto poskytl autor článku
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Ve velmi příjemné atmosféře se ve čtvrtek 
12.11.09 uskutečnila soutěž v přednesu básní, do 
které z každé třídy I.stupně po třídních kolech po-
stoupili 3 – 4 soutěžící. 

Děti se svými učitelkami českého jazyka recitaci 
pilně trénovaly, všechny pak před publikem zdár-
ně překonaly trému, a tak si porota a diváci mohli 
vychutnat výborné recitační výkony. Všichni pří-
tomní byli obdarováni veršíky pro radost a obdi-
vovali obří báseň, kterou v týdnu před recitační 
soutěží vytvořili žáci několika tříd. Tento skvělý 
nápad měla a organizace recitační soutěže se s 
úspěchem chopila paní učitelka Milena Zítková. 

A jak recitační soutěž dopadla? 
V kategorii 1. tříd se na 1. příčce umístili Anna 

Dellingerová a Martin Vojkůvka, na 2. místě byla 
Eliška Křováčková, 3. David Trefil. V kategorii 2. a 
3. tříd zvítězila Markéta Vymazalová, 2. byl Miku-
láš Dellinger a 3. Filip Vecko. Kategorii 4. a 5. tříd 
dominovala děvčata ze 4.A – 1. místo získala Pe-
tra Sojková, 2. místo Anna Petřeková, 3. Kristýna 
Hüttnerová společně s Adélou Brucknerovou z 
5.A. Všem recitátorům za jejich pěknou recitaci 
děkujeme.

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky ZŠ Karlovarská

Recitační soutěž ZŠ Karlovarská Nejdek

V měsíci říjnu a listopadu jsme navázali na 
otevření našeho dopravního hřiště v areálu MŠ 
soutěží pro rodiče a děti s názvem Dopravní pro-
středky. Rodiče spolu s dětmi mohli doma vyro-
bit jakoukoli výtvarnou technikou cokoliv, co se 
týká dopravy. Soutěže se zúčastnilo 35 rodin a 
naši spojovací chodbu zdobí originální výrobky 
z papíru, plastu, dřeva, pet víček, jako dopravní 
značky, auta všech velikostí, letadla, bagry, pluhy 
i celá dopravní hřiště.

Po skončení hlasování rodičů, dětí i zaměstnan-
ců MŠ známe vítěze:
1. místo Verunka Volná

2. místo Honzík Bílek, Kristýnka Bořutová, 

 Klárka Kopřivová 

3. místo Ondrášek Všelko

Pro nás jsou však vítězové všichni, kdo se této 
soutěže zúčastnili. Všichni kamarádi byli po záslu-
ze odměněni a již nyní se těšíme na další společ-
nou soutěž.

Mgr. Martina Nováková, 

ředitelka MŠ Závodu míru

Přibližovadla 
z dětských rukouExkurze do minulosti

Ve středu 21.10. 2009 uskutečnila skupina 35 
žáků výtvarného oboru ZUŠ exkurzi do nale-
zišť zkamenělin pod vedením profesionálního 
paleontologa RNDr. Petra Budila, Ph.D. z České 
geologické služby.

Exkurze byla součástí ceny pro vítěze soutěže 
„Můj kousek země“ a zároveň celou třídu, kte-
rá se soutěže zúčastnila. Díky vítězce ve druhé 
kategorii Aničce Daňkové, která výborně uspěla 
v konkurenci 910 obrázků, proběhla geologická 
výprava do nalezišť z období ordoviku a siluru 
(prvohory) v okolí Řeporyj. Netradiční exkurze 
s odborným výkladem paleontologa o historii 
vývoje života na naší planetě a s vysvětlením 
podstaty vzniku zkamenělin byla dobrodružná 
i poučná. Děti si přivezly úlomky kamenů s otis-
ky i zkamenělinami trilobitů, hlavonožců...

Fotografie zachycující naši expedici při sběru 
zkamenělin si můžete prohlédnout na našich 
webových stránkách www.volny.cz/zusnejdek 
v rubrice aktuality.

Přebírání cen
Den po exkurzi ve čtvrtek 22.10. 2009 převza-

ly naše žákyně Anna Marie Daňková a Michaela 

Ogola v sídle České geologické služby ceny za 
své obrázky, které uspěly v soutěži „Můj kousek 
země“.  Bylo pro nás příjemným potěšením, že 
se na výstavním panelu mezi dvacet nejvýše 
hodnocených obrázků dostala i výtvarná prá-
ce Kateřiny Jetmarové a Anežky Provazníko-
vé. Slavnostního předávání cen se zúčastnili 
i zástupci organizací, které celorepublikovou 
soutěž podporují - Ministerstvo životního pro-
středí, Národní muzeum, Mladá fronta, a.s., Zo-
ologická zahrada hl. města Prahy. Po vyhlášení 
vítězů připravili pracovníci České geologické 
služby prohlídku svých pracovišť, depozitářů 
a sbírek. Nejzajímavější pro děti byly určitě la-
boratoře s ukázkou „pobělování hornin“, pravý 
otisk stopy dinosaura, ale i nejstarší geologické 
knihy ručně psané, vázané v kůži. Výstava hor-
nin, poutavý výklad paleontologa Petra Budila 
i makety původních živočichů a rostlin nás pře-
nesly do období vzdáleného miliony let, kdy se 
vyvíjela naše země.

Za zajímavou a poučnou soutěž patří dík 
všem organizátorům a týmu České geologické 
služby.

Pozvánka na vánoční akce
Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně oby-

vatele a návštěvníky města Nejdku na vánoční 

koncert a prezentaci výtvarných prací žáků ZUŠ, 

který se koná v sále nejdeckého kina ve čtvrtek 

17.12.2009 od 17.00 hod. V nejen vánočním pro-

gramu se představí sólisté, komorní soubory, pě-

vecké sbory, taneční orchestr a také učitelé ZUŠ. 

Přijďte se nadýchat vánoční atmosféry. Vstupné 

zdarma.

Jarmila Janků, Miloš Baumgärtl

Základní umělecká škola Nejdek informuje

Dětské zimní pohledy opět v prodeji
V loňském roce vyhlásila městská knihovna vý-

tvarnou dílnu pro školy a sdružení v Nejdku pod 

názvem Jarmark města podpoříme, pohledy mu 

vyrobíme. Úkolem bylo namalovat pohlednici 

na téma vánoční Nejdek libovolnou výtvarnou 

technikou. Vítězné pohledy se daly vytisknout 

a šly do prodeje. I letos je možné  si je zakoupit 

v infocentru, muzeu a městské knihovně jako 

opravdové pohledy za cenu 6,-Kč/ks.

Foto poskytl autor článku

Fotoposkytl autor článku
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telefon: 353 561 766, 353 541 520

Z Á P I S
ve dnech 15. a 18. ledna 2010 od 14.30 do 17.00 hod

v budově školy: Vančurova 83, Karlovy Vary – Stará Role

 do 1. ročníku základní školy 
 do speciální mateřské školy 

 do přípravné třídy základní školy 

ve dnech 15. a 18. ledna 2010 od 14.30 do 17.00 hod

v budově školy: Svahová 26, Karlovy Vary

 do přípravné třídy základní školy 

Náhradní termín zápisu v obou budovách školy je 19.1.2010.

Specifika vzdělávání a výchovy:

• snížený počet dětí a žáků ve třídách umožňuje individuální přístup ke každému jedinci;

• výuka speciálně pedagogickými metodami je zajištěna speciálními pedagogy;

• tolerance k neklidnému chování dětí a žáků, které není ve větším kolektivu zvládnutelné;

• zmírnění problémů v oblasti řeči a komunikace, motoriky, vnímání;

• v odpoledních hodinách žáci navštěvují školní družinu nebo zájmové kroužky;

• anglický jazyk jako volitelný předmět.

Základní škola 1.- 5. ročník

Vhodná pro žáky se specifickými poruchami učení a chování. Individuální přístup pedagogů a 

snížený počet žáků ve třídě velmi sníží riziko neúspěšnosti při zvládání učiva v dalších ročnících ZŠ.

Speciální mateřská škola a přípravné třídy základní školy

Vhodné pro děti před zahájením školní docházky a s odkladem školní docházky. Předškolní vzdě-

lávání předchází případným neúspěšným začátkům ve školní povinné docházce.

Pozn.: Rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte. V případě nenaplněnosti tříd budou 

děti a žáci přijímáni i po výše uvedených termínech zápisu.

Knižní nakladatelství SURSUM v Tišnově vydalo u 

příležitosti 50. výročí narození autora knihu básní s 

názvem PTÁM SE, TEDY JSEM, VĚŘÍM, TEDY BUDU. 

Autorem básní je Nejdečák Libor Čihák, který v so-

botu 12. prosince v 10:30 a v neděli 13. prosince 

v 10:30 v muzeu v Nejdku uspořádá ke své knize 

autogramiádu. Knihu si  budete moci zakoupit v 

muzeu nebo na infostánku v rámci jarmarku a ne-

chat autorem podepsat. Autorské čtení některých 

básní není vyloučeno.

Jste srdečně zváni.

Libor Čihák

I Nejdek má 
své básníky

Libor Čihák

SURSUM

Pt
ám

 s
e,

 te
dy jsem, věřím, tedy budu

POZVÁNKA
Regionální Obec Slováků Karlovy Vary 

– Nejdek zve srdečně všechny své členy, ale i 

příznivce na předvánoční setkání. Místo konání 

– hotel Prima (dříve Beseda) v Karlových Varech 

- Doubí dne 5.12. 2009 ve 14 hodin. K tanci hra-

je p. Nový, v programu na vás čeká večeře a 

tombola. Vstupné 80 Kč. Těší se na vás ROS. 
Julie Staňková, členka VNM Nejdek

5. Youngster Luxembourgh Int.Tournament v hlavním 

městě Lucemburska ve dnech 22.-25.10.2009

Turnaje se zúčastnilo 174 hráčů a hráček 27 klubů - Belgie, Fran-
cie, Holandska, Itálie, Kypru, Lucemburska, Maďarska, Německa, 
Švýcarska a České republiky. Nejdecká výprava: O. Löbel, T. Marek, 
R. Polášek, O. Marek, manažer S. Newiak, A. Nesveda a trenér R. 
Marek.

Ve dvouhrách se podařilo ze skupiny postoupit pouze R. Po-
láškovi, obsadil 9. místo. A. Nesveda a T. Marek měli k postupu 
také blízko.

Ve čtyřhrách nastoupil v kat. U11 O. Marek s Němcem Y. Wen-
dlandem (1.BC Bischmisheim), bohužel ze skupiny do vyřazova-
cích bojů nepostoupili.

V kat. U13 R. Polášek/ O. Löbel s každým zápasem zlepšovali 
svůj výkon, bohužel na postup to nestačilo.

Nejblíže medaili byl pár T.Marek/A.Nesveda, který bohužel zů-
stal před branami semifinále, škoda, medaile byla blizoučko.

Děkujeme autodopravě Dvořák za zapůjčení minibusu.
Stanislav Newiak, manažer oddílu

Zahraniční zájezd oddílu badmintonu

Foto poskytl autor článku
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Občasné sdružení Veselý Bernov v pátek 6. listo-
padu uspořádalo již potřetí průvod pro všechna 
strašidla a bubáky se světýlky pod názvem Dušič-
kové strašení, na které se vždy těší spoustu dětí. 
Děti čekala cesta do světa duchů po strašidelné 
stezce, která vedla lesem a byla osvětlena rozsví-
cenými dýněmi a bludnými světýlky. Na srazu se 
strašidla musela posilnit krvavým nápojem s na-
loženými červy (zahradní sirup, ve kterém bobt-
nají želatinové žížaly) a pozřít sekané prsty pod-
lých zlodějů (párky s mandlemi do tvaru nehtů, 
to vše zakapané kečupem). 

Poté co splnila strašidélka tento úkol, vypravil se 
průvod k lesu. Do lesa každý musel vstoupit brá-

nou (tvořenou rodiči, kteří se drželi za ruce nad 
hlavami) do říše duchů. Na jednom stanovišti byl 
strašidelný rej a další ochutnávky strašidelné ku-
chyně, na dalším pak trefovaly děti šiškami ducha 
zavěšeného na stromě, který po každém zásahu 
příšerně zakvílel. 

Další zkouškou byl úsek plný tmy, který museli 
malí bubáci projít úplně sami. Poté se dostali k 
strašidelnému zámku k Bílé paní, které je bohatě 
odměnila za odvahu a statečnost. A pro nás ro-
diče bylo velkou odměnou to, že se akce všem 
líbila. 

Vladimíra Satýnková,

OS Veselý Bernov

Dušičkové  strašení

Všem, kteří jste si nenechali ujít příjezd Marti-
na a přišli  ho pozdravit, patří velké poděkování. 
Vytvořili jste báječnou atmosféru, rozsvítili po-
šmourný podvečer svými lampionky a nezapo-
mněli jste doma svá otevřená srdce a ruce, které 
pomáhají. S vaším přispěním se podařilo vybrat 
finanční částku 4.200,- Kč, která bude použita pro 
Adopci na dálku a podporu nejchudších rodin v  
Zambii.

Můžeme  tedy směle říci, že se letošní ročník 
Svatomartinského posvícení  vydařil. Užili jsme 
si zpěvu, tance ohnivých žen, jídla a pití, báječ-
ného ohňostroje. A kdo přispěl ke zdaru celé 
akce? Především spolupořadatel Město Nejdek, 
hlavní sponzor sdružení, spol. Witte Nejdek, páter 
Mgr. J. Pražan, Sbor dobrovolných hasičů Nejdek, 

Český červený kříž Nejdek, spol. AVE, spol. Vlnap, 
a.s. Nejdek, p. W. Hüttner, knihovna Nejdek, p. D. 
Marek, pěvecké sbory ČCE a sv. Martina, p. Pecka 
a jeho koník Ferda, pánové P. Drobek - „žebrák“, a 
V. Burda - „Martin“, K. Pelikánová - „bubenice“, K. 
Kozáková -  „moderátorka“ a dobrovolníci – Blan-
ka, Máca, Štěpánka, Alča, Klárka, Šárka, Míša, 
p. Gebauerová, Adélka, Marťa, Monča, Nikoleta 
a  Nikola.

S blížícím se koncem roku bychom chtěli po-
děkovat všem našim sponzorům, příznivcům a 
dobrovolníkům za pomoc a zájem, který proje-
vují našemu sdružení. Jim i vám ostatním přeje-
me klidné prožití Vánoc a rok 2010 plný pohody, 
zdraví, radosti a splnění všech očekávání. 

Bc. Barbora Částková, Dětský svět Nejdek

Občanské sdružení Dětský svět Nejdek, o.s., 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

POZVÁNKA
V prosinci jsme pro vás připravili workshop s Blankou. 

Máte možnost si vyrobit šitý šperk z korálků. 

Kde?
V RC Zvoneček 13.12.2009 od 14.00 hodin. 

Cena kurzu je 150,- Kč.

Dobrá zpráva!
Na 8. prosince 2009 je pro seniory připra-
ven zájezd do Karlových Varů – Doubí, kde 
ve „Vánočním domě“ navštívíme výstavu 
vánočních ozdob, a potom pojedeme do 
supermarketu Globus, kde bude možnost 
nákupů.
Odjezd autobusu je ve: 12.30 z autobusové-
ho nádraží se zastávkou u Rolavy.
Příspěvek na tuto akci je 50,-Kč.

Dne 15. prosince 2009 bude v kinokavárně 
od 14 h. vánoční besídka, na které vystoupí 
děti nejdeckých mateřských škol a také sou-
bor vedený Bc. Janou Uhlíkovou.
Příspěvek je 10,-Kč

Valnou hromadu Klubu seniorů připravuje-
me na 18. ledna 2010.

Těšíme se na setkání s vámi a přejeme všem 
radostné svátky vánoční a v roce 2010 hod-
ně zdraví a spokojenosti.

Eva Rudolská, Klub seniorů

Klub seniorů 
informuje

Příprava na pochod Foto: Martin Kovařík (2x) 

Smrťáček Foto: Michal Halapej 

Bílá paní s prsty podlých zlodějů
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Vzpomínáme

Narození krále s hvězdou a mudrci se klánějící před ním. Takto Matouš 
popisuje narození Božího syna. Na konci pak popisuje Matouš, jak to do-
padlo s Božím synem. Plivali na něj, brali  hůl a bili ho po hlavě. Když se mu 
dost naposmívali, svlékli mu plášť a oblékli ho zase do jeho šatů. A odvezli 
ho ukřižovat. 

Rok co rok bývá zvykem o Vánocích psát sborový dopis všem členům 
a popřát jim hodně zdraví a Božího požehnání. Bývá též zvykem slavit na-
rození Krista a přitom nezapomenout na potřebné lidi méně šťastné než 
jsme my. Hodně se věnujeme i svým blízkým a přátelům, jež opomíjíme 
v průběhu roku. Dokážeme utrácet hodně, jen abychom svým blízkým 
udělali radost. Nic nám není cennější o Vánocích než se dívat na usměv 
svých drahých z milých darů. Kéž ten duch vánoční, duch lásky a přátelství 
vzroste a zahrne i nezvaného hosta do našeho života.  Ta hvězda betlém-
ská má nám ukazovat cestu k přátelům i k nepřátelům, k Bohu  i k člověku, 
k rodině i k cizímu.  Můžeme se nalézat v podobě těchto mudrců, jdouce 
se poklonit úplnému cizímu dítěti, protože v Kristu jsme všichni jedna ro-
dina a už neexistují mezi námi hradby a různoty.  Všichni jsme čas od času 
slabí a bezradní a nalézáme se v podobě bezbranného děťátka , které je 
odkázáno na matčinu pomoc.      

Z různých důvodů nejsme schopni všichni si dopřát neděli co neděli 
pauzu a sejít se ve shromáždění. Spojují nás vždy nějaká pouta, aniž by-
chom si o to řekli, třeba i členství v tomto sboru. Mnozí z nás se nezúčást-
ňují každodenního života sboru,  získávají informace o dění ve sboru jen 
zprostředkovaně. Proto se pokusím ve stručnosti shrnout dění a podělit se 
s vámi o radost a strasti v chodu sborového života. 

Jako v loňském roce, i letos jsme pokračovali s opravami. Byly vyměně-
ny sněhové střešní zábrany a svody na kostele, opraveny kamenné sloupy 
plotu, vyměněny hlavičky všech sloupů a byl vymalován interiér kostela. 

To vše se s pomocí Boží podařilo úspěšně dokončit a včas, aniž bychom 
někomu zůstali něco dlužni. Budeme na jaře pokračovat, dá-li Pán Bůh, 
s výměnou „rýglů“ a planěk celého plotu za nové a s úpravami terénu. 
Letošní náklady činily celkově něco málo přes 200 000 Kč, skoro polovinu 
toho, co v loňském roce , kdy částka překročila 400 000 Kč.  Chtěl bych 
Vám všem za to poděkovat. Za Vaše příspěvky, jak hmotné, tak i duchov-
ní (ať jste přispěli finančně, modlitbou  či pouhou myšlenkou). Vděčíme 
hodně ORP Karlovy Vary (ti nám přispěli dvakrát za sebou) a německému 
fondu GAW (Gustava Adolfa).

Náklady na provoz sboru a odvody do ústředí církve -  celocírkevní a se-
niorátní - činí kolem 300 000 Kč, což hodně převyšuje každoroční příspěv-
ky členů. Sice redukujeme nákladné opravy kostela, fary, ale bude zapo-
třebí to vše udržovat v přijatelném stavu. Jediný zdroj, z kterého můžeme 
čerpat, jsou naše vlastní příspěvky. Z 500 členů sboru je  73 aktivních členů 
a příspěvky se různí od tisíce až k nule. Synodní rada doporučovala pěti-
procentní příspěvek z příjmu od každého člena, naše staršovstvo dopo-
ručovalo 500 Kč měsíční příspěvek od každé rodiny včetně rodiny faráře. 
Budeme jako sbor vděčni nejen za přispění finanční, ale i za názory a hlav-
ně modlitbu.

Kostel zůstane otevřený všem bez rozdílu, stejně jako Boží milost a láska  
měří všem stejně,  dobrým i  zlým,  věřícím i  nevěřícím. Ať je pravdivá  
modlitba: „Pane, nejsem hoden a nejsem o nic lepší než druzí“. Poslední 
dva roky nám hodně přispěli lidé, kteří s církví nemají skoro nic společ-
ného.  Proto moje přání Božího pokoje, požehnaný advent a jen to dobré 
v novém roce přeji všem bez rozdílu.  Požehnaný rok si přejme navzájem. 
Láska nechť  je bez přetvářky, jak píše Apoštol Pavel. Žehnejme jedni dru-
hým pozdravením pokoje.

Bob Helekia Ogola, farář

Vánoční dopis 2009
FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ

Když se narodil Ježíš v Judském Betlémě za dnů krále Heroda, hle, mudrci od východu se objevili v Jeruzalémě a ptali se: 

„Kde je ten právě narozený král Židů? Viděli jsme na východě jeho hvězdu a přišli jsme se mu poklonit.

Dne 8.12. 2009 

uplyne jeden smutný rok, 

kdy od nás navždy tiše odešel 

pan Zdeněk Bednář.

Stále vzpomíná 

manželka Marcela. 

Děkuji všem za tichou vzpomínku.

Náš táta Ladislav Bachratý

„Nezemřel jsem, neboť vím, 

že budu žít stále v srdcích těch, 

kteří mne milovali...“ 

Kdo znal, vzpomene, 

kdo měl rád, nezapomene!

Tati, nikdy nezapomeneme! 

Monika a Tomáš

Dne 22.12. 2009 

uplyne smutných 5 let, 

kdy navždy odešel 

pan Miloslav Rabas. 

Kdo byl milován, 

nebude zapomenut. 

S láskou a smutkem vzpomínají 

manželka, dcera a syn s rodinami.

Již sedmé Vánoce prožijeme 

bez mé milované manželky, drahé 

maminky a babičky, sestry a tety 

paní Evy Ptáčkové, 

která by 24.12.2009 oslavila

 svůj svátek a 26.12.2009 

své 65. narozeniny. 

Bohužel můžeme už jen vzpomínat. 

O tichou vzpomínku prosí 

zarmoucená rodina.
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XI. Krušnohorský vánoční jarmark v Nejdku
12. prosince 2009

prostranství před kostelem sv. Martina

10:00 Zahájení Krušnohorského vánočního jarmarku
10:15 Hudební skupina Ignitus 
 originální středověké světské i duchovní písně
10:45 Vystoupení šermířského spolku Savioli
11:15 Hudební skupina Ignitus 
 originální a středověké světské písně
13:00 Pěvecké sbory a sólové zpěvy žáků ZUŠ Nejdek pod vede-

ním Bc. Jany Uhlíkové
13:30 Vystoupení šermířského spolku Savioli
13:30 Vánoční koncert pozounového sboru z partnerského města 

Johanngeorgenstadtu (velký kinosál)
14:00 Divadelní vystoupení žáků ZŠ, náměstí Karla IV.
15:00 Divadlo Z Bedny - Velká vánoční pohádka 
 (velký kinosál,  vstupné zdarma)

15:15 Hudební skupina Ignitus 
 originální středověké světské i duchovní písně
15:50 Posíláme s andílkem přání Ježíškovi 
 v průběhu jarmarku mohou děti v knihovně nebo na prostran-

ství před kostelem napsat přání Ježíškovi (lístečky obdrží na 
jarmarečním stánku infocentra a v knihovně). Mezi 15.30-15.45 
budou dětem rozdány zdarma heliové balónky,  na které 
přáníčka přivážou. Společně s andílkem je pošlou Ježíškovi.

16:00 Vyhlášení výsledků soutěží Perníkový Nejdek a Sněhulá-
koviny (soutěž  škol a občanských sdružení o nejkrásnějšího 
sněhuláka jarmarku)

16:30 Ohňová show Island Ostrov
17:00 Vánoční překvapení pro děti i dospělé v nejdeckém kině
 (vstupné zdarma)

Program

Krajské muzeum KK – pobočka Nejdek
12.12. 
 8:30 – 14.30
 Veřejné hodnocení soutěže Perníkový Nejdek 
 a Sněhulákoviny
 10:00 – 16:00
 Dlouhá noc – společné paličkování krajkářek 
 OS Krušnohorská krajka pro OS Dětská radost
 10:30
 Ptám se, tedy jsem, věřím, tedy budu  - autogramiáda knihy 

básní s autorským čtením  Libora Čiháka 
 14:00
 Adventní a citerový koncert p. Berty Růžičkové a souboru 

lesních rohů CORNI pod vedením Bohumíra Hájka
12. -22.12. 
 Výstava historických fotografií Nejdku, vánočních perníků 

soutěže Nejdecký perník a sněhuláků soutěže Sněhulákoviny

Městská knihovna v Nejdku
12.12.
 10:00 – 16:00
 Výstava paličkovaných krajek OS Krušnohorská krajka
 Ukázky řezbářů z partnerského města Johanngeorgenstadtu
 Burza knih
 Společenské hry pro děti
 Prezentace občanských sdružení v Nejdku
 Psaní přáníček Ježíškovi k balónkům
 10:30; 12:30;14:30
 Vánoční čtení – děti dětem – čtení vánočních příběhů a pohá-

dek z knížek pro děti (číst budou žáci ZŠ Karlovarská)
Evangelický kostel
12.12.  14:30
 Charitativní vánoční koncert pěvecké třídy ze ZŠ a ZUŠ 

Karlovy Vary - Rybáře pod vedením Štěpánky Steinové pro 
OS Dětská radost 

Doprovodný program:

Kromě bohatého programu jsou připraveny soutěže pro děti i dospělé v stáncích pekla a staročeské kuchyně.  Připomeneme si vánoční zvyky 
a tradice. Podíváte se na stará česká řemesla. U jarmarečních stánků budete moci zakoupit pěkné dárečky, jmelíčko, občerstvit se tradiční 

čočkovou polévkou, vánočkou, jarmarečními koláčky a různými jinými dobrůtkami.

XI. Krušnohorský vánoční jarmark je pořádán ve spolupráci
 s oběma základními školami v Nejdku.

Z m ě n a    p r o g r a m u    v y h r a z e n a !
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140 let od požáru staré farní školy
Šestnáctého prosincového dne roku 1869 zniči-

ly plameny starou školní budovu, jež byla umístě-

na v bezprostřední blízkosti nejdecké skály a z níž 
se vždy před začátkem vyučovacího dne zvonilo 
z malé věžičky.

Vzhledem k nelichotivé situaci tříd umístěných 
v prostorách radničního lokálu a v pronajaté 
místnosti v hostinci U Bílého koně se začalo uva-
žovat o výstavbě odpovídající budovy. Za pět let 
(v roce 1874) došlo k otevření nové školy na dol-
ním okraji náměstí (čp. 119). Veškeré náklady na 
její výstavbu činily téměř 30 tisíc zlatých. Právě v 
tomto období poslední třetiny 19. a počátku 20. 
století vznikaly velkolepé školní stavby, specifické 
svým vnějším vzhledem. 

Původní objekt doplnila ještě v roce 1896 pří-
stavba (čp. 423), krátce před první světovou vál-
kou bylo provedeno další rozšíření (čp. 713).        

50 let širokoúhlého promítání 
v nejdeckém kině

Kino zřízené v dubnu 1920 v hotelu Herrenhaus 
(Panský dům) začalo od 25. prosince 1959 pro-
mítat širokoúhlé filmy. Premiéru si tehdy odbyl 
loutkový snímek Sen noci svatojánské režiséra 
Jiřího Trnky. 

Bc. Pavel Andrš

Nejdek ve víru výročí
Školní rok 1902 / 1903:

Po úmrtí učitele Müllera bylo vyučování obnove-

no teprve po 5 dnech - nastoupil na přechodnou 

dobu 22letý učitel A. Komma.

Květen 1903:  Volby do školní rady obce: 

- předseda Martin Pecher

- školní inspektor Johann Dietl

- členové rady: Anton Leipold, Georg Moder.

První oficiální záznam v kronice o počtu školou po-

vinných děti v Pozorce: začátek školního roku - 87 

dětí

Konec školního roku: 31. července 1903 - 79 dětí

Školní rok 1903 / 1904:

1. září 1903: Nově ustanovený učitel Franz Görg, 

současně určen jako nový ředitel, resp. „vedoucí  

školy“.

Duben 1904: Výskyt „ovčích“ neštovic - vyučování 

přerušeno od 5. do 12. dubna.

18. června 1904: Škola podnikla první školní výlet 

do Karlových Varů.

Školní rok 1903 / 04 začal s 96 dětmi školou po-

vinných. Z  toho v Pozorce 86 dětí a 10 dětí na-

vštěvovalo „měšťanku“ v Nejdku. Během školního 

roku 2 děti zemřely, 7 dětí se odstěhovalo a 9 dětí 

obdrželo ke konci  školního  roku dne 30. července 

propouštěcí  vysvědčení. Zbylo 68 žáků.

Během školního roku se rozšířilo školní hříště a byla 

založena školka ovocných stromů.

Školní rok 1904 / 1905:

Srpen 1904: Škola žádá o zřízení druhé třídy vzhle-

dem k počtu dětí.

Výnosem c.k. zemské školní rady z 12. září 1904 

bylo povoleno zřízení druhé třídy, dále povoleno 

místo učitele 1. kategorie a funkce „vedoucí školy“  

změněna na  „vrchního učitele“.

Úkolem rozšířit budovu školy byl pověřen pan Mö-

ckl z Nejdku. Práce začaly 20. března 1905 a skonči-

ly 30. června 1905 nákladem 6.883 korun. V souvis-

losti se stavbou bylo vyučování přerušeno od 18. 

května. do 2. června.

Školní rok začal s 89 dětmi školou povinných, z to-

ho 79 v Pozorce a 10 na „měšťance“ v Nejdku.

Na konci školního roku obdrželo 9 dětí propouštěcí 

vysvědčení z povinné školní docházky.

Linus Vrba

Škola v Pozorce:

17. Schwibbogenfest v Johanngeorgenstadtu
Program slavnosti v sobotu 12.12. 2009

12.00 hod. Zahájení vánočních trhů s hudbou 
14.00 hod. Slavnostní zahájení s hornickou kapelou, 
 pochod živých vánočních postav, slavnostní projev starosty města 
15.20 hod. Vystoupení Ježíška na pódiu
15.45 hod. Krušnohorský pěvecký sbor z Johanngeorgenstadtu   
17.15 hod. Skupina „Happy Feeling“ prezentuje tradiční vánoční a moderní písně 

(a-capella a kvartet dechových nástrojů)

Program slavnosti v neděli 13.12.2009
14.00 hod. Tradiční vánoční postavy vítají hosty, vánoční tóny ze sousední země
15.30 hod. Setkání Ježíška s dětmi
16.15 hod. Zázrak Vánoc - sbor církevní společnosti 
17.00 hod. Pozounový orchestr církve z Johanngeorgenstadtu 

Doprovodné akce:
Paličkování, řezbářství, výroba tradičních vánočních oblouků, ševcovské práce, 

výroba rukavic, prodej minerálů, jízda na koni, kolotoč
M STO NEJDEK

PO ÁDÁ
V RÁMCI DOPROVODNÉHO PROGRAMU 
XI. KRUŠNOHORSKÉHO JARMARKU

VÁNO NÍ KONCERT

SBORU GYBON
z Hradce Králové 

Sbormistr: Jaromír Schejbal 
Klavír:  Tomáš Bor vka

POND LÍ 7.12. 2009
v 18 hodin 

Velký kinosál Nejdek 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

Foto poskytl autor článku

Kapela  TREPKA  a město Nejdek uvádí 

v pátek 19. prosince 2009 v 19.30 hod, kinosál Nejdek

Předvánoční koncert 
hrát a zpívat budou

tramp-folková kapela

TREPKA
a její hosté, bluegrassová kapela Plešbend 

Předprodej vstupenek v pokladně kina                                                Vstupné   80.- Kč
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KAM ZA KULTUROU
Krajské muzeum Karlovarského kraje, p.o., 

MUZEUM NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702

VÝSTAVA

 do 10.12.2009

POHROMY A NEŠTĚSTÍ 

V KARLOVÝCH VARECH A NEJDKU

Výstava ve znamení ohně, vody, války, moru 

a smrti je věnovaná pohromám a neštěstím, 

které postihly lázeňské město Karlovy Vary 

a Nejdek během staletí.

12.12. – 22.12. 2009

PERNÍKOVÝ NEJDEK

 Výstava perníků z jarmareční soutěže 

Perníkový Nejdek.

12.12. 2009 od 8.30 – 14.30 hodin 

hodnocení soutěžních perníčků

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135

VÝSTAVA

1.12.2009 -  29.01. 2010

VŠEHOCHUŤ

Výstava fotografií Rudolfa Vážného člena KPF 

v Karlových Varech.

GALERIE @

nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)

                       

VÝSTAVA

do 31.1.2010

PALIČKOVANÁ KRAJKA 

SE ZIMNÍ A VÁNOČNÍ TÉMATIKOU

Vystavuje o.s. Krušnohorská krajka.

KINO NEJDEK 

nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

Tel.: 353 240 135, tel/fax: 353 925 708 

VÁNOČNÍ KONCERT

7.12. 2009 v 18:00 hod.

SBORU GYBON Z HRADCE KRÁLOVÉ

Velký sál kina, vstupné dobrovolné

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

12.12. 2009 v 15:00 hod.

VELKÁ VÁNOČNÍ POHÁDKA

Divadlo Z Bedny

Velký sál kina, vstupné 30 Kč

KINO PRO MŠ

18.12. 2009 v 9:30 hod.

KONEC KOUZELNÍKA UHAHULY

Pásmo pohádek pro děti.

Velký sál kina, vstupné 10 Kč

KINO PRO DRUŽINY

18.12.  2009 v 13:30 hod.

HRDINOVÉ Z DARANU

Dětský film 

Velký sál kina, vstupné 20 Kč

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT

19.12.  2009 v 19:30 hod.

TREPKA A JEJÍ HOSTÉ

 Velký sál kina, vstupné 80 Kč

Ve čtvrtek 29. října se uskutečnila v čítárně 
knihovny beseda se známým českým spisova-
telem Michalem Vieweghem. Akce se zúčastnilo 
přes 50 návštěvníků, kteří si poslechli čtení z prá-
vě vydané knihy Povídky o lásce. Poté spisovatel 
vyprávěl o své tvorbě a odpovídal na dotazy ná-
vštěvníků. 

V uplynulém měsíci připravila knihovna několik 
akcí pro děti. Největší ohlas měly besedy s ilu-
strátorem dětských knih Adolfem Dudkem. Pan 
Dudek přijel do Nejdku už popáté a jako vždy se 
jeho besedy dětem velmi líbily, ilustrátor je aktiv-
ně zapojuje do dění a za správné odpovědi jim 
rozdává obrázky. A mnohé si odnesly jeho podpis 
nejen v knize nebo památníčku, ale i namalovaný 
přímo na čele. 

Ve středu 4.11. se v dětském oddělení uskuteč-
nila výtvarná dílna – vyrábění lampionů. Děti si 
jako každoročně vyráběly lampiony do Svato-
martinského průvodu, tentokrát je zdobily pří-
rodními materiály.

Na pobočce knihovny probíhaly besedy pro I. 
stupeň ZŠ na téma Putování za pohádkou.

V Galerii @ bude instalována výstavka paličko-
vané krajky se zimní a vánoční tématikou 

od nejdeckých paličkářek.
Jak už jsme informovali v minulých NL, připravi-

la knihovna opět soutěž pro děti ze škol, školek a 

dětských sdružení ke Krušnohorskému jarmarku 
– SNĚHULÁKOVINY. Děti budou tentokrát vyrá-
bět sněhuláky , všechny výrobky  budou očíslo-
vány a vystaveny v sobotu 12. prosince v muzeu. 
Hodnotit a vybírat nejhezčího sněhuláka bude 
veřejnost, proto zveme všechny k návštěvě mu-
zea. Vyhlášení výsledků proběhne na jarmarku v 
16 hodin, odměna čeká jako obvykle na všechny 
soutěžící.

Během jarmarku bude v přízemí knihovny v 
čítárně probíhat také doprovodný program (viz 
program Krušnohorského jarmarku).

ÚPRAVA PŮJČOVNÍ DOBY 
BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

Posledním půjčovním dnem před vánočními 
svátky bude úterý 22. prosince, mezi svátky bude 
knihovna otevřena takto:
Pondělí 28.12.  13.00 – 17.00
Úterý 29.12. 10.00 – 12.00 , 13.00 – 18.00
Čtvrtek 31.12. ZAVŘENOO 

Prvním půjčovním dnem v novém roce bude 
pondělí 4. ledna 2010.

Pobočka knihovny bude uzavřena od 21.12.2009 
do 4.1.2010. Prvním půjčovním dnem v novém 
roce bude úterý 5. ledna 2010.

Jana Vítková, městská knihovna

Listopad v knihovně

Kniha je věnována památce hornoblatenské-
ho rodáka Jindry Konečného, který byl jednou z 
vůdčích osobností tehdejšího dění.

„Čtenáře kniha provede revolučním kvasem 
karlovarských ulic, představí hlavní osobnosti a 
události listopadových dní. Texty jsou doplněny 
autentickými fotografiemi. „Druhou část knihy 
tvoří rozhovory se třemi vůdčími osobnostmi“,  
říká Jan Nedvěd, autor knihy a historik muzea.

„Bohužel mi Jindra stihl dát jen autentické 

písemnosti a fotky, ale k rozhovoru již nedošlo. 
Svým odchodem nás všechny zaskočil.“

Kniha je doprovodnou publikací stejnojmen-
né výstavy, která se koná v muzeu v Karlových 
Varech na Nové louce 23, a potrvá do konce 
ledna 2010. Přijměte pozvání na tuto jedineč-
nou akci. Více najdete na stránkách 
www.kvmuz.cz.

Kniha je v prodeji i ve zdejším muzeu.
Ing. Lenka Zubačová

Karlovarské muzeum vydalo u příleřitosti dvacátého výročí pádu železné opony publikaci

1989 – Cesta ke svobodě
Listopadové události v Karlových Varech

Foto: Vladimíra Satýnková
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4. pá  17.00                                           

AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI
ČR – Hrad a tvrz se vyzývavě tyčí v těsném sousedství obklopeny hlubokým 

lesem. Vcelku poklidné soužití naruší nečekaná událost. Martin z Vamberka 

(David Prachař) čestný rytíř a starostlivý otec pěti dětí je nařčen z čaroděj-

nictví a loupeživých výprav. Odjíždí proto na královský dvůr hájit svoji čest a 

nechává tvrz v rukou svého nejstaršího syna Petra a jeho sourozenců. Hrají: 

David Prachař, Pavel Kříž, Tereza Voříšková  aj.

VÝHODNÉ VSTUPNÉ: 49 + 1 Kč, 109 minut, přístupný

9. st  17.00,19.30                                                               

2 BOBULE                                                                    
ČR – Volné pokračování úspěšné komedie Bobule, kterou vidělo v kinech 

přes 360 000 diváků a která se stala jedním z nejúspěšnějších filmů roku 

2008. Pokračování komedie obohatí nové postavy v čele s Jiřím Kornem, Ji-

řím Krampolem, Janou Švandovou a dalšími. 

 vstupné: 75 + 1 Kč, 93 minut, přístupný 

10. čt  17.00,19.30                                                                      

2012
USA – Před mnoha staletími nám po sobě Mayové zanechali svůj kalendář s 

jasným datem, kdy končí, a popisem toho, co se odehraje. Do dnešních dní 

stejnou věc objevili astrologové, numerologové odhalili vzory, které ji před-

povídají, geologové míní, že už k ní dávno mělo dojít, a dokonce ani vládní 

vědci nejsou schopni zamlčet katastrofu biblických rozměrů, která na naši 

planetu čeká v roce 2012. 

vstupné: 80 + 1 Kč, 158 minut, titulky, nevhodný do 12 let

11. pá  17.00,19.30                                                                      

CHCEŠ MĚ, CHCI TĚ
USA – Chceš mě, chci tě je chytrou a sexy komedií o mužích, ženách a ob-

rovské propasti, která odděluje to, jak o sobě navzájem smýšlejí, sní a snaží se 

opačné pohlaví svádět. 

vstupné: 80 + 1 Kč, 96 minut, titulky, nevhodný do 12 let

16. st 17.00, 19.30                

ULOVIT MILIARDÁŘE
ČR – PR manažer Lehký (Jiří Mádl) dostane vládní zakázku, aby z konkurenč-

ních důvodů odstavil dravého podnikatele Grossmana (Tomáš Matonoha). 

Pro tento účel si najme všehoschopného reportéra Skopového (Radomil 

Uhlíř) a rozjede kampaň se zinscenovanou reportáží, ve které Grossman 

mlátí romského chlapce. Informace převezmou všechna média a moralisté 

z nejrůznějších sociálních skupin ochotně nabízejí své výpovědi a odborné 

komentáře, aby Grossmana veřejně zostudili.

vstupné: 75 + 1 Kč, 90 minut, přístupný

18. pá  17.00        

ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE                            
USA –  Snaživý vynálezce Flint Lockwood je podivínský génius, zodpovědný 

za jedna z nejbizarnějších zařízení, která kdy vznikla. Ale i přesto, že všechny 

jeho vynálezy, od bot ve spreji až po překladač opičích myšlenek, byly na-

prostými katastrofami a přivodily malému městu, v němž žije, jen spoustu 

problémů, je Flint odhodlaný vytvořit něco, co lidi potěší. 

vstupné: 79 + 1 Kč, 90 minut, dabing, přístupný

www.kinoserver.cz, www.nejdek.cz

Rezervace vstupenek na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

PROSINEC 2009

ESOMARKETESOMARKET
„Na Okružní“, Okružní 1190, Nejdek

Nabízíme široký sortiment čerstvých uzenin,  masa a lahůdek 

– Vaše objednávky rádi připravíme.

Můžete si u nás objednat vánoční dorty, kusové zákusky, 

obložené chlebíčky, saláty, chlebíčkové veky.

Od 12.11. do 22.12.2009 probíhá soutěž pro naše zákazníky, 

nákupy nad 350 Kč půjdou do slosování.

Výhry jsou vystaveny v našem obchodě.

Děkujeme vám za návštěvu a přejeme vám hodně štěstí v roce 2010.

KRUŠNÝ RÁJ – nová kniha Petra Mikšíčka v prodeji

Po více než 6 letech přípravy vyšla ucelená barevná publika-

ce, ukazující současné krásy Krušných hor. Nová dvojjazyčná 

kniha Petra Mikšíčka má název Krušný ráj / Herzgebirge a její 

křest proběhne 10. 12. 2009 v sídle Nadačního fondu Obnova 

Krušnohoří v Lesné. Kniha má 448 stran plných krásných barev-

ných fotografií z celých Krušných hor od Vysokého kamene na 

západě až po Petrovice na východě. Zakoupit si ji můžete od 12. 

prosince na XI. Krušnohorském jarmarku ve stánku infocentra, 

po tomto datu přímo v infocentru.
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*
  zástavním právem

*Vyplacení exekuce
*Splátky až na 20 let

*Garance možnosti kdykoliv 

*Vykoupení Vaší nemovitosti 

Chcete mít jistotu slušného jednání
u nebankovního zdroje?

Volejte 7723 012 302

ww.avalfinancial.czw

mojzis@aval  nancial.cz Závodu míru 295 - Naproti pile V.PEC

OC ROLAVAOC ROLAVA
Karlovarská 1193

Od 18.12.2009 začne tradiční prodej 

VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
– přijímáme i objednávky.

Dále si u nás můžete objednat 

chlebíčkové veky, saláty, uzeniny,

 těsta na vánoční cukroví.

Od 12.11.  do 22.12.2009
probíhá soutěž pro naše zákazníky,

nákupy nad 350 Kč půjdou do slosování. 

Výhry jsou vystaveny v našem obchodě.

Děkujeme vám za návštěvu a přejeme 

vám hodně štěstí v roce 2010.

vestavěné skříně na míru

Hypermarket TESCO 
Karlovy Vary – tel.: 353 222 844

Svobody 51, 350 02 
Cheb – tel.: 354 435 279

e-mail: info@manipul.cz

ZDARMA
 konzultace  zaměření  doprava

VÝHODY
 13 let zkušeností je zárukou kvality
 prodej na splátky ESSOX
 kolíkované konstrukční spoje

 dostupné ceny a věrnostní slevy
 ocelové nebo hliníkové rámy

 STANDARD, CLASSIC, EXCLUSIVE,
 COMFORT a HARMONY

 výplně dveří lamino – zrcadlo – sklo

 

novinky a trendy 2009
VYHRAJTE RENAULT MÉGANE

ÚV RY NA BYDLENÍ
Úv ry na koupi i výstavbu nemovitostí, pro malé i velké 

investice, rekonstrukci vašeho bydlení, vypo ádání 
majetku, d dictví, hypote ní a podnikatelské úv ry.

Bydlete ve svém, neplat te vysoké položky za podnájem! 
Garance nejlepší úrokové sazby po celou dobu splácení 3,5 % p. a. ! 

Dostanete peníze ihned, nemusíte mít nic naspo eno.

Poradenský a úv rový servis:
Ji ina Zupková, tel: 602 475 058

www.bydlete.estranky.cz 

Po-Pá 9.00–18.00 hod.
Informaãní a poradenské centrum
Xxxxx XX, XXX XX Zzzzzzz
Tel.: XXX XXX XXX
E-mail: xxx.xxxxx@cmss-oz.cz

Vlastní text Vlastní text Vlastní text Vlastní
text Vlastní text Vlastní text Vlastní text
Vlastní text Vlastní text Vlastní text Vlastní
text Vlastní text Vlastní text Vlastní text
Vlastní text Vlastní text Vlastní text Vlastní
text Vlastní text Vlastní text Vlastní text
Vlastní text Vlastní text Vlastní text Vlastní
text Vlastní text Vlastní text Vlastní text
Vlastní text Vlastní text Vlastní text Vlastní
text Vlastní text Vlastní text Vlastní text
Vlastní text Vlastní text Vlastní text Vlastní
text Vlastní text Vlastní text Vlastní text
Vlastní text Vlastní text Vlastní text Vlastní
text Vlastní text Vlastní text Vlastní text
Vlastní text Vlastní text Vlastní text Vlastní
text Vlastní text Vlastní text Vlastní text
Vlastní text Vlastní text Vlastní text Vlastní
text Vlastní text Vlastní text Vlastní text
Vlastní text Vlastní text Vlastní text 

Jedniãka v bydlení,
a finanãní jistotû!

PORADENSKÉ MÍSTO

Českomoravská stavební spořitelna a.s.

• zprostředkování smluv o stavebním spoření

• příprava žádosti o úvěr a meziúvěr

• státní podpora až 3.000,-Kč ročně

• úvěr s výhodným úrokem 3,7% ročně

• meziúvěry s úrokovou sazbou již od 4,3% ročně

• možnost splácet úvěr až 28 let

• penzijní připojištění se státní podporou

 až 1.800,-Kč ročně

• podílové fondy

• další výhodné finanční produkty

• profesionální klientský servis

• a nyní smlouva zdarma

• vklad 30.000,- Kč vám zhodnotíme 10%

ÚT, ČT, PÁ              12:00 – 17:30
Poradenské místo
Nám. Karla IV. 128, 362 21 Nejdek
Tel.: 603 536 620
E-mail: zdenek.babka@cmss-oz.cz

Geometrické plány 
na zam ení a odd lení 

pozemk  v etn  vyty ení. 

Závodu Míru 90, 
360 17 Karlovy Vary

tel. 602 170 572, 353 566 487

Vše za rozumnou cenu 
a v krátkých termínec.

e-mail: madlova@geodetka.com
www.geodetka.com

TRUHLÁ STVÍ MATES
Martin Šilhan

Vít zná cesta 781, 362 21 Nejdek
silhan.mates@seznam.cz

tel.: 721 224 301

• Výroba kuchy ských linek 
    z laminátu i masivního d eva 
    v etn  po íta ového návrhu
• Výroba nábytku pro interiéry 

byt , rodinných dom , kancelá í
• Výroba zahradního nábytku, 

    pergol, altán  a d evník
• Sklená ské práce
• Podlahá ské práce

Vše na zakázku dle konkrétních 
požadavk  zákazníka.
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Zimní sleva Zimní sleva 

podlahy 10%podlahy 10%
na dveře 6%na dveře 6%
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